

یادداشت
علی مغفانی

دو بازی، یک امتیاز

استقلال اسیر نقشه‌های عجیب فکری

این همه تغییر باورنکردنی در ترکیب استقلال را فقط می‌توان با عصبانیت کنترل نشده محمود فکری توجیه کرد. مربی استقلال بعد از شکست مقابل سایپا، در تمامی خطوط نفراتش را جایه‌جا کرد و از آن بدتر، برای چندمین بار آرایش ابتدایی تیمش را زیر و رو کرد و این بار به سراغ سیستم ۲-۵-۳ رفت.

واقعیت آن است که استقلال یکی از معدود تیم‌های لیگ برتر است که ابزار لازم برای پیاده‌سازی این سیستم را دارد و در فصل گذشته هم اثبات کرده که با این روش چقدر می‌تواند خطرناک و گلزن باشد اما فکری فراموش کرده که برای اجرای یک سیستم، باید چند جلسه‌ای هم تمرین کرد! فوتبال واقعی، پلی استیشن نیست که مربی عصبانی از شکست، به بیکاره هوس کند با اعداد بازی کند.

از همه عجیب‌تر، تصمیم غیرمنتظره مربیان استقلال برای نیمکت‌نشین کردن رشید مظاهری بود. رشید اگرچه در بازی‌های اخیر کلین شیت نداشت اما در ۱۰ هفته گذشته، بی‌تردید یکی از بهترین دروازه‌بان‌های لیگ بود و کنار گذاشتن ناگهانی او، با هیچ دلیل و منطقی، جور در نمی‌آمد. نتیجه ریسک بزرگ فکری، همانی بود که دیدیم؛ مضحک‌ترین گل رد و بدل شده در لیگ بیستم! حسینی دروازه‌بان تمام‌شده‌ای نیست. او در سال‌های گذشته، دروازه‌بان بزرگی مثل مهدی رحمتی را نیمکت‌نشین کرده ولی وقتی بی‌دلیل به ترکیب برمی‌گردد و خودش هم می‌داند که حضوری مداوم ندارد و بعد از یکی دو بازی دوباره به نیمکت برمی‌گردد، بیشتر از همیشه زیر فشار قرار می‌گیرد. در میان اشتباه‌های متعدد کادر فنی استقلال، این یکی از همه بزرگ‌تری‌بود.

استقلال تقریباً در تمام بازی‌های این فصل با چهار مدافع و با زوج ریگی-مهدی‌پور در مرکز میدان به زمین رفته بود اما در هفته سیزدهم، کادر فنی تصمیم عجیبی گرفت و با نیمکت‌نشین کردن هر دو هافبک میانی، ارش رضاوند را جلوی سه مدافع میانی قرار داد. این تغییر و تحولات اگر چه ظاهراً آزادی عمل بیشتری به وریا غفوری و محمد نادری داده بود که مشارکت بیشتری در حمله داشته باشند اما مشکل بزرگ آنجا بود که استقلال‌ها در نیمه اول نمی‌دانستند هنگام حمله چه کنند و چطور به دروازه نفت مسجدسلیمان نزدیک شوند. در واقع، «طراحی حمله» یکی از فاکتورهایی است که استقلال از آغاز فصل در آن دچار مشکل بوده و وقتی بازی به هر دلیلی گره می‌خورد، بازیکنان استقلال جز ارسال‌های کم‌اثر از کنار هوا، راهکار دیگری سراغ ندارند. در این حالت، فقط ارسال منطهری است که کم و بیش می‌تواند اثرگذار باشد و بقیه عناصر هجومی استقلال، فرصت چندانی برای زدن ضربه نهایی پیدا نمی‌کنند.

با شروع نیمه دوم، مشخص شد که نفت در فاز دفاعی تا چه اندازه در کناره‌ها آسیب‌پذیر است. در نیمه‌ای که استقلال کاملاً به جریان بازی مسلط بود و مالکیت توپ را در اختیار داشت، هرگاه که بازیکنان استقلال از راست و چپ حرکت کردند، مدافعان حریف را دور زدند و مهاجمان تیم را در موقعیت گلزنی قرار دادند. این روند با ورود بابک مرادی و حرکات موثر او تقویت شد و او بود که پایه‌گذار تنها گل استقلال شد اما در این گل، نقش اصلی را وریا ایفا کرد که با حضور موثر در محله قدم، باعث ایجاد «برتری عددی» شد. وریا با هوش فوق‌العاده‌ای که دارد، خوب می‌داند که چه موقعی به حمله اضافه شود و در چه مناطقی منتظر توپ باشد.

با این تساوی تلخ و در روزی که استقلال می‌توانست به سادگی برنده بازی شود، استقلال اسیر تصمیم‌های عجیب محمود فکری شد تا برای دومین هفته متوالی در رسیدن به برد ناکام بماند.

خبر

حسینی: روی کار تمرینی خودمان گل خوردیم

سید مجتبی حسینی در نشست خبری پس از دیدار تیمش مقابل استقلال این جملات را به زبان آورد: «بازی خیلی دشواری برای ما شد، چون نیمه اول را خوب کنترل کردیم و نیمه دوم هم شروع خوبی داشتیم اما متأسفانه روی کاری که تمرین کرده بودیم گل خوردیم. حریف با بازیکنان خوبی که روی نیمکت داشت،

عکس نوشت



تقابل برخی بازیکنان نفت مسجدسلیمان با سرمربی استقلال پیش از بازی جالب توجه بود. فکری زمانی روی نیمکت مسجدسلیمان بود و این دیدار برای او حال و هوای خاص نری داشت. فکری می‌خواست مقابل تیم سابقش برنده باشد اما هرگز موفق نبود.



استقلال یک جلسه در امواژ تمرین کرد که این تمرین بیشتر با کارهای روحيه‌آور گذشت. دروازه‌بانی مهدی قایدی شتات گرفته از همین تدابیر بود. تدابیری که البته در نهایت جواب نداد تا استقلال برنده میدان بازی با حریف اهوازی شود باشد.



پیش از بازی با نفت مسجدسلیمان بازیکنان استقلال یک شاخه گل کنار عکس مهرداد میناوند قرار دادند تا با این عمل بار دیگر یاد خاطره این فوتبال‌بست را زنده نگه دارند. قبل از به صدا در آمدن سوت بازی نیز گل ورزشگاه یک دقیقه سکوت کرد.



مهدی قایدی هرچه زود به پر بسته خورد. او با وجود تلاش زیادی که داشت نتوانست برای استقلال گلی بزند. قایدی اما دوندگی بسیاری داشت که در نهایت با گلزنی همراه نبود.

جمعه، ۱۳۹۹/۱۱/۱۰، هفته سیزدهم بیستمین دوره لیگ برتر، ورزشگاه شهید بهنام محمدی مسجدسلیمان، ساعت: ۱۵:۰۰، تماشاگر: بدون تماشاگر

نفت مسجدسلیمان: یک

گل: سیدحسین حسینی (گل به خودی-۳۱)

استقلال: یک

وریاغفوری (۷۰)

کمک‌ها: علیرضا یلدرم، هیوا بهمنی

اخطار: محمد بلیلی، نیما انتظاری (نفت مسجدسلیمان)، سیاوش یزدانی، آرش رضاوند (استقلال)
نفت مسجدسلیمان: فرهاد کرمانشاهی، مجتبی مقتدایی، بهروز نوروزی فرد، سجاد جعفری، فرید بهزادی کریمی (۸۸- مصطفی لاینج‌پور)، محمدمهدی احمدی، محمدمهدی مجتبی (۷۸- عباس بوذرجان)، نیما انتظاری، میثم تهیدست، ساسان حسینی، محمد بلیلی (۷۰- مه‌ران امیری)

سرمربی: مجتبی حسینی
استقلال: سید حسین حسینی، وریا غفوری، محمد دانشگر، عارف غلامی، سیاوش یزدانی، محمد نادری (۶۸-

ظهور یک هافبک چپ ایده‌آل

درخشش مرادی، توازن در دو جناح

شود. مرادی حتی می‌توانست زننده گل بیروزی استقلال هم باشد اما ضربه نهایی او به تیر دروازه خورد تا روز باشکوه او در سمت چپ تکمیل نشود. با این حال بازی خوب بابک مقابل نفت مسجدسلیمان باعث شد تا او به عنوان یک مدعی اصلی برای سمت چپ استقلال مطرح شود و انتظار داشت که در بازی‌های آتی برای تیمش به میدان برود. در روزی که محمد نادری باز هم نمایشی ضعیف و ملال‌آور داشت، مرادی درخشید تا نگرانی‌ها بابت این جناح تا حد زیادی کم شود. بدون شک اگر محمود فکری از مرادی در رست هافبک چپ استفاده کند، استقلال موقعیت‌های بیشتری در این جناح به دست خواهد آورد و موازنه در دو جناح برقرار خواهد شد. البته باید دید که آیا اولویت‌های فکری اجازه خواهد داد که مرادی به عنوان بازیکن فیکس برای استقلال به میدان برود یا خیر. سرمربی استقلال اصرار بی‌حد و حصری به بازی گرفتن

از نادری در رست‌های جناح چپ دارد. فکری حتی زمانی که تیمش را با ۳ دفاع وارد میدان می‌کند نادری را به خط میانی سوق می‌دهد اما این بازیکن نشان داده ظرفیت کافی برای جلو، با ایجاد موقعیت‌های متعدد. این وضعیت در نیمه دوم بیشتر زمانی مشهود بود که بابک مرادی وارد زمین شد و با بازسازی را در سمت چپ استقلال پایه‌ریزی کرد تا به نوعی توازن در دو جناح برقرار شود. در حالی‌که وریا غفوری روز پرفروغی را پشت سر می‌گذاست و در سمت راست بارها حریف را تحت فشار قرار داد، خلأ یک بازیکن رو به جلو در جناح چپ حس می‌شد که بابک مرادی با ورود خود به میدان توانست این حفره را به خوبی پر کند و با ایجاد موقعیت‌های متعدد پایه‌گذار گل استقلال شود تا تیمش از شکست رها



غیبت شیخ دیاباته در سفر استقلال به مسجدسلیمان حرف و حدیث‌هایی به وجود آورده است. برخی جریان‌های خبری مدعی شده‌اند که چون دیاباته حقوقش را دریافت نکرده، از سفر به اهواز امتناع کرده است. باشگاه استقلال اما به دنبال نشر این اخبار توضیح کوتاهی داده و اعلام کرده هرگز این غیبت به دلیل مسائل مالی یا حقوقی نیست و دیاباته به دلیل مصدومیت به اهواز نرفته است. حتی صحبت‌های دکتر مهدی سیامپوش، پزشک استقلال نیز از سوی باشگاه استقلال منتشر شده و آقای پزشک اعلام کرده که برای جلوگیری از تشدید مصدومیت مانع از سفر شیخ به اهواز شده‌ایم. با این حال حتی اگر موضوع امتناع شیخ از سفر به اهواز را به دلیل مشکلات مالی کذب بدانیم باید به این نکته مهم اشاره کنیم که این مهاجم در فصل بیستم هرگز شرایط باثباتی نداشته و با غیبت‌های سریالی همواره استقلال را در میادین گوناگون تنها گذاشته است. تا پایان هفته دوازدهم دیاباته فقط در ۲۹۶ دقیقه از دیدارهای استقلال به میدان رفته که این آمار در قیاس با بازی‌های فصل قبل او بسیار ناچیز است، یعنی در واقع از مجموع ۱۱۷۰ دقیقه دیدارهای آبی‌پوشان،

بابک مرادی، آرش رضاوند، فرشید اسماعیلی، داریوش شجاعیان (۶۸- مهدی مهدی‌پور)، مهدی قایدی، ارسلان مطهری (۸۷- محمدحسین فالاح)

سرمربی: محمود فکری

همانطور که پیش‌بینی می‌شد میزبان با دوندگی

قابل توجه و انجام یک بازی رو به جلو و نه صرفاً دفاعی و به جهت کسب تساوی وارد این میدان شد. نفت مسجدسلیمان بی‌آنکه از نام استقلال ترسی به دل راه دهد به جهت کسب تمام امتیازها وارد این میدان شد و نشان داد از لحاظ تاکتیکی و انگیزشی شرایط مناسبی دارد. مسجدسلیمانی‌ها با بازسازی بهزادی کریمی، بلیلی و انتظاری به خوبی توانستند در دقایقی از نیمه نخست استقلال را تحت تأثیر قرار دهند و صاحب موقعیت‌هایی مناسب شوند. آنها دقیقه ۱۹ به واسطه ضربه کاشته‌ای که پشت هجده قدم استقلال به دست آوردند توانستند حسینی را به واکنشی جدی واردانند. این موقعیت را البته استقلال دقیقه ۲۵ پاسخ داد که کرمانشاهی نیز به مانند حسینی ناچار به واکنش جدی شد. با این حال اما بیشتر درگیری‌ها در میانه زمین رخ می‌داد و دو تیم در تلاش بودند کفه ترازو را به سمت خود سنگین کنند. محمود فکری که تغییراتی

در نیمه دوم اما سیمای استقلال به کلی تغییر کرد. محمود فکری که خود را در خطر فنی دید با انجام تعویض‌هایی تا حد زیادی کفه ترازو را به سمت خودش سنگین کرد تا لافال بازنده از میدان بازی با نفت مسجد سلیمان خارج نشود. البته میزبان در همین نیمه نیز

ایراد می‌گیرند چون ما خوبیم!

فکری: تیر دروازه ناجی نفت بود



محمود فکری بعد از پایان دیدار تیمش مقابل نفت مسجدسلیمان اینطور گفت: «قبل از شروع صحبت‌هایم به هر دو تیم خسته ناشدیم می‌گویم، بازی خوبی مخصوص از طرف استقلال انجام شد. بازی بسیار روان و با سرعت خوبی در هر دو نیمه انجام دادیم و روی یک اشتباه، حریف به گل رسید و گاز ما سخت شد. بازیکنان رو روحیه خود را خوب حفظ کردند و بعد از گل و در نیمه دوم فوتبال خوبی ارائه کردند. خلق موقعیت‌ما را خیلی امیدوار کرد و همین‌که نفت خیلی از تیم‌ها در اینجا برده و آنها امتیاز گرفته نشان می‌دهد آنها تیم خوبی هستند. فکر نمی‌کنم هیچ تیمی اینقدر به نفت فشار وارد کرده باشد. تیر دروازه ناجی دروازه نفت شد ولی زیبایی‌های فوتبال همین است و امیدوارم بازیکنان ما به این روند ادامه دهند تا نتایج نشوند و ان‌شاءالله این شرایط ادامه داشته باشد تا هم نتایج خوبی بگیریم و هم بازی‌های خوبی انجام بدهیم.»

فکری در خصوص انتقاداتی که به کادر فنی برای تغییرات در ترکیب وارد می‌شود اینطور گفت: «ما یکی از بهترین کادرهای فنی ایران را از نظر دانش و تجربه داریم

ما هر کاری انجام بدهیم یکسری ایراد می‌گیرند. اگر صدرنشین باشیم و در بالای جدول اختلاف داشته باشیم باز هم ایراد می‌گیرند. البته وقتی ایراد می‌گیرند من خوشحال می‌شوم. این نشان‌دهنده این است که تیم ما خیلی خوب کار می‌کند و انتقادات و سنگ‌هایی که به سمت ما پرت می‌شود نشان می‌دهد تیم ما خوب کار کرده است.

متأسفانه یکسری از استقلایی‌ها بازچیزه دست بدخواهان این تیم می‌شوند و این مسائل را به ما انتقال می‌دهند. در

آمار نگران‌کننده آقای گل تا پایان هفته سیزدهم

شیخ فقط ۲۹۶ دقیقه بازی کرده!



دیاباته تنها ۲۵ درصد بازی‌ها را در میدان حاضر بوده و مابقی را به واسطه مصدومیت و ناامادگی از دست داده است. هرچند که استقلال در غالب بازی‌هایی

سوزه

استقلالی‌ها در شوک از دست دادن میناوند

یکی از جامعه فوتبال این بار قربانی کروناشد. چهارشنبه شب خبردادند که مهرداد میناوند از دنیا رفت و این خبر شوکه‌کننده تمام اهالی فوتبال را متاثر کرد. چه کسی فکرش را می‌کرد که پیشکسوت پرسپولیس تنها برای شرکت در برنامه‌ای که برای بازی دربی ترتیب داده بودند مبتلا به بیماری مودعی کرونا شود و بعد از گذشت چند روز نتواند تاب آورده و در نهایت با زندگی خدا حافظی کند! اما این اتفاق ناگوار برای مهرداد میناوند افتاد. فیلم، استرس این مرحوم برای بازی دربی وقتی دست به دست چرخید بیشتر آه آنزنده‌اهالی فوتبال درآمد. شاید عوامل سازنده آن برنامه اگر فکرش را می‌کردند که شرکت میناوند در این برنامه چنان تاوان سنگینی دارد هیچ گاه او را دعوت نمی‌کردند! اما تمام ای گلش‌ها این روزها در کنار هم قرار گرفته تا هاله‌ای از حسرت و ناراحتی جامعه فوتبال را فرا بگیرد. خانواده مرحوم میناوند هم برای اینکه بیماری را کرونا فراموشی دیگری نگیرد از هواداران خواستند در مراسم خسپاری او شرکت نکنند. در این میان اما اهالی فوتبال و در میان آنها استقلال‌ها پایلیم تسلیتی ناراحتی خود را از این حاشه غم انگیز ابراز کردند. باشگاه استقلال، فرهاد مجیدی، وریا غفوری و چندین از استقلایی‌ها با ارسال پیام تسلیت سعی کردند خودشان را در این غم شریک بدانند. میناوند که تا قبل از بازی دربی یکی از فعال ترین پیشکسوتان فوتبال بود، از زمین فوتبال هارفت و غم بزرگی را به چنگ داشت اما علی‌انصاریان دیگر پیشکسوت پرسپولیس همچنان بازیکن تیمی موسوی مبارزه می‌کند و تمام اهالی فوتبال دست به دعا برداشته‌اند که انصاریان نتواند جان سالم به‌در ببرد و دوباره با چهره همیشه خندان‌ش به جامعه فوتبال برگردد. این روزها بیماری مودعی کرونا برایان زیادی داشته‌است و همچنان این نگرانی وجود دارد که این بیماری پیش از این جامعه را به کام مرگ فروبرد.



خبر

رضاوند محروم شد

آرش رضاوند با دریافت کارت زرد از پیام حیدری در نیمه دوم بازی با نفت مسجدسلیمان دیدار آینده تیمش مقابل نساجی مازندران را از دست داد. او با دریافت این اخطار ۴گارت شد. استقلال روز جمعه آینده به مصاف نساجی می‌رود. استقلال روز گذشته می‌توانست پیروز شود و بدون نگرانی به صدر رشتنیی ادامه دهد اما تغییر سیستم و ترکیب استقلال توسط فکری باعث شد تا این تیم به تساوی رضایت دهد.

تصویر میناوند روی سکو‌ها

استقلال از ساعت ۱۵ دیروز جمعه در هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال در مسجد سلیمان به مصاف تیم نفت این شهر رفت. در محل بازی دو تیم در ورزشگاه بهنام محمدی، تصویری از مهرداد میناوند پیشکسوت تیم پرسپولیس که اخیراً درافتی را اوداع گفته است، نصب شده‌بود.

میناوند چهارشنبه شب گذشته به دلیل ابتلا به ویروس کرونا از دنیا رفت. استقلال در بازی دیروز به نتیجه تساوی رضایت داد تا دلخوش به بازی‌های بعدی باشد.

تعریف و تمجید از داوری بازی

حسین عسگری رئیس سابق دپارتمان داوری درباره قضاوت پیام حیدری در دیدار استقلال مقابل نفت مسجد سلیمان اینطور گفت: «اتفاق خاصی در مسابقه نبُتاد و حیدری بازی را خیلی خوب کنترل کرد. او به موقع از کارت‌های خود استفاده کرد و به درستی به یزدانی و رضاوند اخطار داد. مدافع نفت هم به شدت اعتراض کرد که به درستی کارت زرد گرفت. فقط کمک داور دوم مسابقه باید تجربه خود را افزایش دهد. او بر بازی مسلط نبود و در جاگیری‌ها ضعف داشت.»

